[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 126/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Prefeito Municipal, Agnaldo Perugini, a convocação da 2ª Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência.

JUSTIFICATIVA

A realização da 2ª Conferência se faz necessária para a recomposição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e para a discussão e elaboração de políticas consistentes, voltadas para o setor.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2010.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE